[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

Муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»

Администрация Савдянского сельского поселения

Постановление

№ 99
11.12.2015                                                                                                     х. Савдя

	О пересмотре размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении его в соответствие с предельным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги

В целях приведения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по Савдянскому сельскому поселению в соответствие предельному (максимальному) индексу изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (далее – предельный индекс), установленному распоряжением Губернатора Ростовской области от 13.11.2015 № 49 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2016 год», руководствуясь Положением о порядке приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельными (максимальными) индексами  изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ростовской области, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 (в редакции постановления Правительства Ростовской области от 29.12.2014 №882),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привести размер вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Савдянское сельское поселение» в соответствие с установленным предельным индексом путем снижения стоимости услуг водоснабжения. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг.

2. Снизить уровень платежей граждан за услуги водоснабжения, определив его в размере:

I полугодие 2016 года - 54,370 % от установленного экономически обоснованного тарифа;

II полугодие 2016 года – 54,527 % от установленного экономически обоснованного тарифа.

Возмещение муниципальному унитарному предприятию «Заветинское предприятие жилищно-коммунального хозяйства» выпадающих доходов от снижения уровня платежа граждан осуществляется в установленном порядке.

3. Определить, что организация, которая произведет за период с 01.01.2016 по 31.12.2016 перерасчет размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, является организация, с которой собственниками жилых домов, собственниками помещений в многоквартирном доме, осуществляющими непосредственное управление таким домом, заключены договора о предоставлении коммунальных услуг.

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 1 января 2016 года.

5. Направить копию постановления в Региональную службу по тарифам Ростовской области, в министерство труда и социального развития Ростовской области и министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области в течение 5 рабочих дней, с даты принятия постановления.

6. Информировать о постановлении потребителей, ресурсоснабжающую организацию в течение 5 рабочих дней, с даты принятия решения.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Савдянского сельского поселения                              В.В.Ситников

Постановление вносит

ведущий специалист по вопросам

муниципального хозяйства